
【中間貯蔵・環境安全事業株式会社】 

 

 

 

 

 

第16期 決 算 報 告 書  

 

┏ 平成31年４月１日から ┓  

┗ 令和２年３月31日まで ┛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            貸 借 対 照 表 

            損 益 計 算 書 

                       株主資本等変 動計算書 

                        

 

 

 

 

 

 中間貯蔵・環境安全事業株式会社  



【中間貯蔵・環境安全事業株式会社】

貸　　　　借　　　　対　　　　照　　　　表

(令和２年３月31日現在）

　　　　　(単位　：百万円）

      (資　産　の　部)       (負　債　の　部)

78,709 31,008

64,192 13,006

3,473 1,125

1,132 6,382

2,243 9,483

7,583 300

84 683

28

固　　定　　資　　産 113,897 93,115

有形固定資産 50,988 1,098

建 物 16,332 30

構 築 物 228 2

機 械 装 置 29,378 6,729

車 輌 運 搬 具 6 79,667

工 具 器 具 備 品 876 5,586

土 地 4,082

建 設 仮 勘 定 84

無形固定資産 926 19,700

ソ フ ト ウ エ ア 926

そ の 他 の 無 形 固 定 資 産 0

投資その他の資産 61,982 負　　債　　合　　計 143,824

投 資 有 価 証 券 61,551

敷 金 及 び 保 証 金 359 　　 (純 資 産 の 部)

長 期 前 払 費 用 70 株　　主　　資　　本 48,783

25,324

9,700

　　　資本準備金 9,700

13,759

13,759

繰 越 利 益 剰 余 金 13,759

純　資　産　合　計 48,783

資　　産　　合　　計 192,607 負 債 純 資 産 合 計 192,607

19,700

科　　　　　　　目 金　　　　　額 科　　　　　　　目 金　　　　　額

流　　動　　資　　産 流　　動　　負　　債

現 金 及 び 預 金 未 払 金

売 掛 金 未 払 消 費 税 等

貯 蔵 品 前 受 金

未 成 業 務 支 出 金 未 払 法 人 税 等

未 収 入 金 賞 与 引 当 金

そ の 他 の 流 動 負 債

そ の 他 の 流 動 資 産

ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理施設
原 状 回 復 引 当 金

固　　定　　負　　債

退 職 給 付 引 当 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

排 出 量 取 引 引 当 金

二 次 廃 棄 物 処 理 引 当 金

資 産 除 去 債 務

繰 延 税 金 負 債

特 別 法 上 の 引 当 金

資 産 除 去 債 務

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金

そ の 他 利 益 剰 余 金



【中間貯蔵・環境安全事業株式会社】

損　　　益　　　計　　　算　　　書

　　　　　　　　(単位　：百万円）

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

76,252

76,408

156

3,087

3,243

226

113

112

474

425

48

3,491

22,700

3,000

19,700

0

4,210

10

4,200

14,997

10,663

8,353

4,018

(注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

残 渣 処 分 費 用

そ の 他 営 業 外 費 用

経 常 損 失

（自　平成31年４月１日)
（至　令和２年３月31日)

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 損 失

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失

営 業 外 収 益

残 渣 処 分 収 入

そ の 他 営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

特 別 利 益

国 庫 補 助 金 収 入

資 産 除 去 債 務 取 崩 額

当 期 純 損 失

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

そ の 他 特 別 利 益

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損

ポ リ 塩 化 ビ フ ェ ニ ル 廃 棄 物 処 理 施 設
原 状 回 復 引 当 金 繰 入 額



【中間貯蔵・環境安全事業株式会社】

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

 （自　平成31年４月１日）
 （至　令和２年３月31日）

　　(単位　：百万円）

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

資 本 金 資 本 準 備 金 そ の 他 利 益 剰 余 金 株 主 資 本 合 計 純 資 産 合 計

繰 越 利 益 剰 余 金

21,124 9,700 17,778 48,602 48,602

     

新 株 発 行 4,200  4,200 4,200

当 期 純 利 益   △ 4,018 △ 4,018 △ 4,018

4,200 － △ 4,018 181 181

25,324 9,700 13,759 48,783 48,783

(注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

令和２年３月31日
残 高

株　　　　　主　　　　　資　　　　　本

平成31年４月１日
残 高

当 期 変 動 額

当 期 変 動 額 合 計



【中間貯蔵事業勘定】 

 

 

 

 

 

第16期 決 算 報 告 書  

 

┏ 平成31年４月１日から ┓  

┗ 令和２年３月31日まで ┛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            貸 借 対 照 表 

            損 益 計 算 書 

                       株主資本等変動計算書 

                        

 

 

 

 

 

 中間貯蔵・環境安全事業株式会社  

中間貯蔵事業勘定 



【中間貯蔵事業勘定】 

貸　　　　借　　　　対　　　　照　　　　表

(令和２年３月31日現在）

　　　　　(単位　：百万円）

      (資　産　の　部)       (負　債　の　部)

10,655 流　　動　　負　　債 6,924

3,814 6,647

6,822 92

18 35

139

10

固　　定　　資　　産 1,281 固　　定　　負　　債 205

有形固定資産 466 193

建 物 56 12

構 築 物 2

工 具 器 具 備 品 406 負　　債　　合　　計 7,130

　　 (純 資 産 の 部)

無形固定資産 606 株　　主　　資　　本 4,807

ソ フ ト ウ エ ア 606 5,024

　　　資本準備金

投資その他の資産 208 △ 216

敷 金 及 び 保 証 金 109 △ 216

長 期 前 払 費 用 5 繰 越 利 益 剰 余 金 △ 216

繰 延 税 金 資 産 93

純　資　産　合　計 4,807

資　　産　　合　　計 11,937 負 債 純 資 産 合 計 11,937

(注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

金　　　　　額

流　　動　　資　　産

利 益 剰 余 金

現 金 及 び 預 金 未 払 金

科　　　　　　　目 金　　　　　額 科　　　　　　　目

未 収 入 金

そ の 他 の 流 動 資 産

そ の 他 利 益 剰 余 金

未 払 消 費 税 等

退 職 給 付 引 当 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

資 本 金

未 払 法 人 税 等

賞 与 引 当 金

そ の 他 の 流 動 負 債



【中間貯蔵事業勘定】 

損　　　益　　　計　　　算　　　書

 （自　平成31年４月１日）
 （至　令和２年３月31日）

　　　　　　　　(単位　：百万円）

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

10,620

10,097

523

569

46

5

0

5

0

0

41

41

16

法　人　税　等　調　整　額 △ 17

40

(注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当 期 純 損 失

受 取 利 息

そ の 他 営 業 外 収 益

経 常 損 失

税 引 前 当 期 純 損 失

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

営 業 外 費 用

そ の 他 営 業 外 費 用

営 業 外 収 益

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失



【中間貯蔵事業勘定】 

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

（自　平成31年４月１日）
（至　令和２年３月31日）

　　(単位　：百万円）

利 益 剰 余 金

資 本 金 そ の 他 利 益 剰 余 金 株 主 資 本 合 計 純 資 産 合 計

繰 越 利 益 剰 余 金

5,024 △ 176 4,847 4,847

当 期 純 損 失 △ 40 △ 40 △ 40

- △ 40 △ 40 △ 40

5,024 △ 216 4,807 4,807

(注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

株　　　　　主　　　　　資　　　　　本

平 成 31 年 ４ 月 １ 日
残 高

当 期 変 動 額

当 期 変 動 額 合 計

令 和 ２ 年 ３ 月 31 日
残 高



【環境安全事業勘定】 

 

 

 

 

 

第16期 決 算 報 告 書  

 

┏ 平成31年４月１日から ┓  

┗ 令和２年３月31日まで ┛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            貸 借 対 照 表 

            損 益 計 算 書 

                       株主資本等変動計算書 

                        

 

 

            

 

 

 中間貯蔵・環境安全事業株式会社  

環境安全事業勘定 



【環境安全事業勘定】

貸　　　　借　　　　対　　　　照　　　　表

(令和２年３月31日現在）

　　　　　(単位　：百万円）

      (資　産　の　部)       (負　債　の　部)

68,088 24,119

60,377 6,394

3,473 1,033

1,132 6,347

2,243 9,483

796 161

65 683

17

固　　定　　資　　産 112,710 93,003

有形固定資産 50,522 905

建 物 16,276 18

構 築 物 225 2

機 械 装 置 29,378 6,729

車 輌 運 搬 具 6 79,667

工 具 器 具 備 品 469 5,680

土 地 4,082

建 設 仮 勘 定 84

無形固定資産 320 19,700

ソ フ ト ウ エ ア 319

そ の 他 の 無 形 固 定 資 産 0

投資その他の資産 61,867 負　　債　　合　　計 136,822

投 資 有 価 証 券 61,551

敷 金 及 び 保 証 金 250 　　 (純 資 産 の 部)

長 期 前 払 費 用 65 株　　主　　資　　本 43,976

20,300

9,700

　　　資本準備金 9,700

13,976

13,976

繰 越 利 益 剰 余 金 13,976

純　資　産　合　計 43,976

資　　産　　合　　計 180,798 負 債 純 資 産 合 計 180,798

(注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　　　　　　　目 金　　　　　額 科　　　　　　　目 金　　　　　額

流　　動　　資　　産 流　　動　　負　　債

現 金 及 び 預 金 未 払 金

売 掛 金 未 払 消 費 税 等

貯 蔵 品 前 受 金

未 成 業 務 支 出 金 未 払 法 人 税 等

未 収 入 金 賞 与 引 当 金

そ の 他 の 流 動 資 産

そ の 他 の 流 動 負 債

資 産 除 去 債 務

そ の 他 利 益 剰 余 金

ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理施設
原 状 回 復 引 当 金

固　　定　　負　　債

退 職 給 付 引 当 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

排 出 量 取 引 引 当 金

二 次 廃 棄 物 処 理 引 当 金

資 産 除 去 債 務

繰 延 税 金 負 債

特 別 法 上 の 引 当 金

19,700

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金



【環境安全事業勘定】

損　　　益　　　計　　　算　　　書

 （自　平成31年４月１日）
 （至　令和２年３月31日）

　　　　　　　　(単位　：百万円）

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

65,631

66,311

679

2,518

3,197

221

113

107

474

425

48

3,450

22,700

3,000

19,700

0

4,210

10

4,200

15,039

10,646

8,371

3,978

(注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

営 業 外 収 益

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 損 失

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失

残 渣 処 分 収 入

そ の 他 営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

残 渣 処 分 費 用

そ の 他 営 業 外 費 用

経 常 損 失

特 別 利 益

国 庫 補 助 金 収 入

そ の 他 特 別 利 益

特 別 損 失

資 産 除 去 債 務 取 崩 額

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 損 失

固 定 資 産 除 却 損

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

ポ リ 塩 化 ビ フ ェ ニ ル 廃 棄 物 処 理 施 設
原 状 回 復 引 当 金 繰 入 額



【環境安全事業勘定】

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

（自　平成31年４月１日）
（至　令和２年３月31日）

　　(単位　：百万円）

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

資 本 金 資 本 準 備 金 そ の 他 利 益 剰 余 金 株 主 資 本 合 計 純 資 産 合 計

繰 越 利 益 剰 余 金

16,100 9,700 17,954 43,754 43,754

     

新 株 発 行 4,200   4,200 4,200

当 期 純 利 益   △ 3,978 △ 3,978 △ 3,978

4,200 - △ 3,978 221 221

20,300 9,700 13,976 43,976 43,976

(注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

株　　　　　主　　　　　資　　　　　本

平成 31 年 ４月 １日
残 高

当 期 変 動 額

当 期 変 動 額 合 計

令和 ２ 年３月 31 日
残 高


