第16期 決 算 報 告 書

┏ 平成31年4月1日から **¬ □** 令和2年3月31日まで **¬**

貸借対照表損益計算書株 主 資 本 等 変 動計 算 書

中間貯蔵·環境安全事業株式会社

貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

			(単位 :百万円)
科目	金額	科目	金額
(資 産 の 部)		(負債の部)	
流動資産	78,709		31,008
現金及び預金	64,192		13,006
売 掛 金	3,473	未 払 消 費 税 等	1,125
未成業務支出金	1,132	未 払 法 人 税 等	6,382
貯 蔵 品	2,243	前 受 金	9,483
未 収 入 金	7,583	賞 与 引 当 金	300
その他の流動資産	84	資 産 除 去 債 務	683
		その他の流動負債	28
固定資産	113,897	固定負債	93,115
有形固定資産	50,988	退職給付引当金	1,098
建物	16,332	役員退職慰労引当金	30
構築物	228	排出量取引引当金	2
機械装置	29,378	二次廃棄物処理引当金	6,729
車輌運搬具	6	資 産 除 去 債 務	79,667
工具器具備品	876	繰 延 税 金 負 債	5,586
土 地	4,082		
建設仮勘定	84		
無形固定資産	926	特別法上の引当金	19,700
ソフトウエア	926	ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理施設	19,700
その他の無形固定資産	0	原状回復引当金	10,100
投資その他の資産	61,982	負 債 合 計	143,824
投 資 有 価 証 券	61,551		
敷金及び保証金	359	(純資産の部)	
長期前払費用	70	株 主 資 本	48,783
		資 本 金	25,324
		資 本 剰 余 金	9,700
		資本準備金	9,700
		利益剰余金	13,759
		その他利益剰余金	13,759
		繰越利益剰余金	13,759
		純 資 産 合 計	48,783
資 産 合 計	192,607	負債純資産合計	192,607

損 益 計 算 書

(自 平成31年4月1日) (至 令和2年3月31日)

					(平	
	科	目			金	額
売	上	高				76,252
売 上	原	価				76,408
売	上	総	損	失		156
販売費及	び一般管	理 費				3,087
営	業	:	 損	失		3,243
営業	外 収	益				226
残	渣	2 分	収	入		113
そ	の他	営 業	外 収	益		112
営業	外費	用				474
残	渣	分	費	用		425
そ	の他	営業	外費	用		48
経	常	:	損	失		3,491
特別	利	益				22,700
国	庫補	助	金 収	入		3,000
資	産 除 去	債 發	取 崩	額		19,700
そ	の他	特	別利	益		0
特別	損	失				4,210
固	定資		除却	損		10
ポリ 原	リ塩 化 ビ フェ 状 回 復	ニル廃り引当	棄物 処 理 カ 金 繰 入	施 設 額		4,200
 税	引 前	当 期	純 利	益		14,997
法人税、住		業税				10,663
法人税	等 調 整	額				8,353
当	期	純	損	失		4,018

⁽注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(自 平成31年4月1日) (至 令和2年3月31日)

(単位:百万円)

									(単1	立:百	<u> </u>
			株		主	資	本				
			資 本	剰	余金	利益	剰余金				
	 資 本	金	資 本					· : 株 主 資 本 合 計	 純 資	産	合 計
							亅益 剰 余 金				
平成31年4月1日 残 高		21,124			9,700		17,778		2	2	48,602
当期変動額											
新株発行		4,200						4,200)		4,200
当期純利益							△ 4 , 018	△ 4,018	3	\triangle	4,018
当期変動額合計		4,200					△ 4,018	181			181
令和2年3月31日 残 高		25,324			9,700		13,759	48,783	3		48,783

第16期 決 算 報 告 書

┏ 平成31年4月1日から **¬ □** 令和2年3月31日まで **¬**

貸借対照表損益計算書株主資本等変動計算書

中間貯蔵・環境安全事業株式会社 中間貯蔵事業勘定

貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

			(単位 :日刀円)
科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	10,655	流動負債	6,924
現金及び預金	3,814	未 払 金	6,647
未 収 入 金	6,822	未払消費税等	92
その他の流動資産	18	未 払 法 人 税 等	35
		賞 与 引 当 金	139
		その他の流動負債	10
固 定 資 産	1,281	固 定 負 債	205
有形固定資産	466	退職給付引当金	193
建	56	役員退職慰労引当金	12
構築物	2		
工具器具備品	406	負 債 合 計	7,130
		(純資産の部)	
無形固定資産	606	株 主 資 本	4,807
ソフトウェア	606	資 本 金	5,024
投資その他の資産	208	利 益 剰 余 金	△ 216
敷金及び保証金	109	その他利益剰余金	△ 216
長期前払費用	5	繰越利益剰余金	△ 216
繰 延 税 金 資 産	93		
		純資産合計	4,807
資 産 合 計	11,937	負債純資産合計	11,937

⁽注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自 平成31年4月1日) (至 令和2年3月31日)

(単位:百万円)

_												(単位	:百万円	<u> 1)</u>
				禾			目				金		額	
売				上			Ī	高					10,62	20
売			上		原		ſ	囲					10,09	97
			売		上	j	総	利		益			5:	23
販	売	費	及	び -	一般	管	理多	費						69
///	<u> </u>		営				ر خلاء	· 損		失				46
営		業		外		· 収	 1	立						5
		,,,	受		取			利		息				0
			そ	の	他	営	業	外	収	益				5
営		業		外		費		Ħ						0
			そ	の	他	営	業	外	費	用				0
			経		常	; J		損		失			4	41
			税	引	前	当	期	純	損	失			4	41
法	人和	锐、	住	民 稅	. 及	び事	業利	兑						16
法	人	税	等	調	と 額								\triangle	17
			当		期	;	純	損		失			A	40

株主資本等変動計算書

(自 平成31年4月1日) (至 令和2年3月31日)

							(単位	Z : Z	写万円])
		株	主	資	本					
			利益剰	余 金						
	資 本	金	その他利益	剰余金	株 主 資	本合計	純資	産	合	計
			繰越利益	剰余金						
平成31年4月1日 残 高		5,024		△ 176		4,847			4,8	347
当期変動額										
当期純損失				△ 40		△ 40			Δ	40
当期変動額合計		_		△ 40		△ 40			\triangle	
令和2年3月31日 残 高		5,024		△ 216		4,807			4,8	

⁽注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第16期 決 算 報 告 書

平成31年4月1日から ¬ト令和2年3月31日まで →

貸借対照表損益計算書株主資本等変動計算書

中間貯蔵・環境安全事業株式会社 環境安全事業勘定

貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:百万円)

<u></u>			(単位 :白力円)
科 目	金額	科目	金額
 (資 産 の 部)		(負債の部)	
流動資産	68,088		24,119
現金及び預金	60,377		6,394
売 掛 金	3,473		1,033
未成業務支出金	1,132		6,347
貯 蔵 品	2,243		9,483
未 収 入 金	796		161
その他の流動資産	65	資 産 除 去 債 務	683
		その他の流動負債	17
固 定 資 産	112,710	固 定 負 債	93,003
有形固定資産	50,522	退職給付引当金	905
建物	16,276	役員退職慰労引当金	18
構築物	225	排 出 量 取 引 引 当 金	2
機械装置	29,378	二次廃棄物処理引当金	6,729
車輌運搬具	6	資 産 除 去 債 務	79,667
工具器具備品	469	繰 延 税 金 負 債	5,680
土 地	4,082		
建設仮勘定	84		
無形固定資産	320	特別法上の引当金	19,700
ソ フ ト ウ エ ア その他の無形固定資産	319 0	百 化 同 海 引 业 人	19,700
投資その他の資産	61,867		136,822
投資有価証券	61,551		,
敷金及び保証金	250	(純 資 産 の 部)	
長期前払費用	65	株 主 資 本	43,976
		資 本 金	20,300
		資 本 剰 余 金	9,700
		資 本 準 備 金	9,700
		利 益 剰 余 金	13,976
		その他利益剰余金	13,976
		繰越利益剰余金	13,976
		純 資 産 合 計	43,976
資産合計	180,798	負債純資産合計	180,798

損 益 計 算 書

(自 平成31年4月1日) (至 令和2年3月31日)

(単位:百万円)

					. (単	位 :百万円)
	科	I			金	額
売	上	高				65,631
売 上	原	価				66,311
売	上	総	損	失		679
販売費及で	ブー般管	理 費				2,518
営	業		 損	失		3,197
営業	外 収	益				221
残	渣	2 分	収	入		113
そ	の他	営 業	外 収	益		107
営業	外 費	用				474
残	渣	2 分	費	用		425
そ	の他	営業	外 費	用		48
経	常		損	失		3,450
特別	利	益				22,700
玉	庫補	助	金収	入		3,000
資	産除去	債 務	野 取 崩	額		19,700
そ	の他	特	別利	益		0
特 別	損	失				4,210
古	定資	産	除却	損		10
ポリ 原	塩 化 ビ フェ 状 回 復		棄物処理:金繰入			4,200
税		当 期	純 利	益		15,039
法人税、住民	民税及び事	業税				10,646
法 人 税	等 調 繋	額				8,371
当	期	純	損	失		3,978

株主資本等変動計算書

(自 平成31年4月1日) (至 令和2年3月31日)

														1	(単位	<u>.</u> : E	万円)
			†	朱	主		資		本								
			資本	、 剰	余	金	利益	剰	余 金) (1)							
	資 本	金	資 才						無余金	7	主資	:本	合 計	 純	資	産	合 計
			,	·	<i>p</i> 114				剰余金			` '				,	
平成31年4月1日 残 高		16,100			9.7	700		7 1111.	17,954			4	43,754				43,754
当 期 変 動 額		,			- , -												,
新株発行		4,200											4,200				4,200
当期純利益		1,200							△ 3,978	1		^	3,978			/	3,978
当期変動額合計		4,200							\triangle 3,978				221				221
令和2年3月31日 残 高		20,300			9.7	700			13,976				$\frac{221}{43,976}$				43,976

⁽注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。